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SPRENDIMO ESMĖ 

Projektas teikiamas vadovaujantis 2024 m. spalio 3 d. Seimo priimto Lietuvos Respublikos įstatymo dėl 

Susitarimo dėl Tarptautinio žemės ūkio plėtros fondo steigimo ratifikavimo 2 straipsniu, kuriame 

Vyriausybei pasiūlyta paskirti institucijas, atsakingas už šio Susitarimo įgyvendinimą.  

Remiantis Jungtinių Tautų Tarptautinio žemės ūkio plėtros fondo (toliau – IFAD) ir Žemės ūkio 

ministerijos (ŽŪM) veiklos tikslų bei funkcijų suderinamumu, siūloma paskirti ŽŪM institucija, atsakinga 

už Susitarimo dėl Tarptautinio žemės ūkio plėtros fondo steigimo įgyvendinimą. Rengėjai pažymi, kad 

priėmus šį nutarimą Užsienio reikalų ministerija parengs notą, kad Lietuvos atstovu IFAD būtų nurodytas 

žemės ūkio ministras, ir pateiks ją į IFAD. 

IFAD yra tarptautinė finansų institucija ir specializuota JT agentūra, įsikūrusi Romoje. Nuo 1978 m. 

IFAD suteikė 23,2 mlrd. JAV dolerių dotacijų ir paskolų su mažomis palūkanomis projektams, kurie pasiekė 

518 mln. žmonių. IFAD investuoja į kaimo bendruomenes, suteikdamas joms galimybę padidinti 

aprūpinimo maistu saugumą, pagerinti šeimų mitybą ir padidinti pajamas, taip pat padeda ugdyti atsparumą, 

plėsti verslą ir prisiimti atsakomybę už jų pačių vystymąsi. 

 Lietuvos narystė IFAD, 2024 m. pabaigoje tapus 180-ąja šios organizacijos nare, papildė jos dabartines 

narystes kitose Romoje įsikūrusiose JT maisto organizacijose – Maisto ir žemės ūkio organizacijoje (FAO) 

ir Pasaulio maisto programoje (WFP) ir šių trijų organizacijų (IFAD, FAO ir WFP) veikla yra vis labiau 

koordinuojama tarpusavyje. Lietuvos dalyvavimas IFAD veikloje suteikia daugiau galimybių prisidėti prie 

paramos žemės ūkio plėtrai Lietuvai prioritetinėse srityse bei padeda stiprinti bendradarbiavimą su 

bendramintėmis Vakarų valstybėmis, kartu prisidėti prie apsirūpinimo maistu pasaulyje užtikrinimo tikslo. 

IFAD nėra privalomų valstybių narių įnašų. Anot rengėjų, 2024 m. prisijungusi prie IFAD, Lietuva prisidėjo 

vienkartiniu savanorišku įnašu į IFAD papildymo fondą 50 tūkst. eurų, kuris buvo išmokėtas iš 2024 m. 

ŽŪM skirtų asignavimų. Kitų privalomų valstybės biudžeto asignavimų skirti nenumatoma. 

IFAD tikslas – sutelkti papildomas lėšas, kurios lengvatinėmis sąlygomis būtų skiriamos besivystančių 

valstybių žemės ūkio plėtrai. Įgyvendindamas šį tikslą, IFAD finansuoja projektus ir programas, skirtus 

maisto gamybos sistemoms diegti, plėsti ar tobulinti ir susijusiai politikai stiprinti pagal nacionalinius 

prioritetus, atsižvelgiant į poreikį didinti maisto gamybą skurdžiausiose maisto deficitą patiriančiose šalyse, 

galimybes didinti maisto gamybą kitose besivystančiose šalyse ir jų gyventojų mitybos lygio bei gyvenimo 

sąlygų gerinimo svarbą. Šis IFAD veiklos tikslas patenka į ŽŪM kompetencijos sritį. 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir Užsienio reikalų ministerija (pritaria 

pateiktam projektui). Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS PASTABOS 

Pasirenkama 

☒ Pastabų nėra  
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